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Facultad de Ingenierías

Ingeniería Industrial

Ingeniería de Sistemas

Asistente Eliana Navarro Bolívar

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales

Asistentes María Fernanda Varela 

Asistentes Maricarmen Pallares 

Coordinadora 
Presencial

Coordinadora 
Virtual

Ana Carolina La Torre

Zulma Quintero Consuegra

Asistente mbarrios@americana.edu.coMayorys Barrios Palacio 

analatorre@americana.edu.co

Director Jorge Enrique De La Rosa  jorgedelarosa@americana.edu.co

Coordinadora Martha Olaciregui Leemow molaciregui@americana.edu.co

Tecnología en Higiene y Seguridad en el Trabajo

Coordinadora Gloria Insignares Conde ginsignares@americana.edu.co

Comunicación Social

Director Benjamín Quintero Ripoll bquintero@americana.edu.co

Psicología

Directora Vanessa Romero Mendoza vromero@americana.edu.co

zulmaquintero@americana.edu.co

Derecho

Directora Gabriela García Consuegra 

Coordinadora Katy Cossio Polo

garciagabriela@americana.edu.co

coordinadorprogramaderecho@americana.edu.co

enavarro@americana.edu.co

 varelamaria@americana.edu.co

mpallares@americana.edu.co

 andreaortiz@americana.edu.co

Coordinadora

Administración Turística y Hotelera

Adriana Pomares Mendoza  adrianapomares@americana.edu.co

Asistente Andrea Ortiz Gómez

Escuela de Negocios

Contaduría Pública

Wendy Redondo Ochoa  redondowendy@americana.edu.coCoordinadora 
Presencial

Nacira Ayos Figueroa nayosfigueroa@americana.edu.coDecana

Nasley McLaughlin Ortiz nmclaughlin@americana.edu.coAsistente 
Presencial

Osman Redondo B oredondo@americana.edu.coDirector

Mónica Cifuentes Marulanda  mcifuentes@americana.edu.coAsistente Virtual

 coordinadorcontaduriavirtual@americana.edu.coKaren Hernández MolinaCoordinadora 
Virtual

Negocios Internacionales

Coordinador  
Presencial  loaizajoel@americana.edu.coJoel Loaiza Velasquez

Asistente Luisa Figueroa  luisafigueroa@americana.edu.co

José Manuel Venecia  jvenecia@americana.edu.coCoordinador 
Virtual

Bellanith León Castro  bellanithlucena@americana.edu.coDirectora

Administración de Empresas

Jeizen Tatiana Torres  jeizentorres@americana.edu.co

Blanca Arévalo Fajardo barevalo@americana.edu.co

Asistente andreaortiz@americana.edu.coAndrea Ortiz Gómez

Coordinadora 
Presencial

Coordinadora 
Virtual
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Licenciatura en Lenguas Extranjeras con Énfasis en Inglés

Coordinadora Mayra Alejandra Correa 

Facultad de Ciencias de la Educación
María José SepúlvedaAsistente mariasepul@americana.edu.co

 mayracorrea@americana.edu.co

Licenciatura en Educación Infantil

Coordinadora Darlis Redondo Aguilar darlisredondo@americana.edu.co


